Gösterişten uzak olan bu örnek za
manla çok değişik bir tezyinf anlayışla
ele alınmış, plan tipi ve şemasında ufak
değişiklikler bulunmasına rağmen tez
yinatında önemli farklılıklar olmuştur.

Zamanla camiierin kapladığı alan geniş
lemiş, teferruattaki değişikliklerle be
raber tezyinat da daha gösterişli olma
ya başlamıştır. 14 (635) yılında yapılan
Basra, bir yıl sonra inşa edilen Küfe ve
21 'de (642) kurulan Fustat (Amr b. As)
camileri bu örneğe göre inşa edilen ilk
camilerdi. 29 (649) yılında Hz. Osman
devrinde Hz. Peygamber' in Medine'de
ki mescidinde yapılan tadilat önemli bir
merhale oluştururk_en, SO (670) tarihli
Kayrevan ·daki Seydi U kbe Camii de bu
ilk İslam camilerinin en önemli örnekle
rinden biri olmuştur.

Minya
türle uğraşan usta sanatkarlar yetişmiş,
tıp, veterinerlik, astronomi, kimya gibi
çeşitli ilim ve sanat daliarına ait kitap
lara resimler çizen birçok ressam yetiş
miştir.

Arap minyatürü üç safhada incelene
bilir. İlk safhada Sasani ve Bizans tesir
leri hakimdir. İkinci safhada bağımsız
ve şahsiyet kazanmış bir üslüp vücut
bulmuştur. Üçüncü safhada ise Moğol
lar· ın 656 ( 1258) yılındaki istilasından

sonra Doğu Asya ve Türk anlayışı hakim
olmuştur. İkinci safhanın en güzel re
sim örnekleri "makamat" şiirlerini can
landıran eserlerde görülmektedir.

S97 ( 1200) yılından sonra Abbasi ha
lifelerinin merkezi olan Bağdat'ta min
yatür sanatının orüinal ve yeni bir anla
yışla yapılmaya başlandığı ve o devirde
ki hayatı gerçekçi olarak bütün ana hat
larıyla aksettirdiği görülmektedir.